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Jezioro Borówno

Gimnazjaliści piszą o ciekawych miejscach w naszej gminie. Poczytaj o jeziorze w Borównie i rezerwacie w Augustowie.

Wiadomość z serwisu gok.dobrcz.info.

     Jezioro Borówno położone jest około 9 km na północ od granic miasta Bydgoszczy w gminie Dobrcz. Zajmuje powierzchnię
43,8 ha. Objętość wynosi 3305,6 tys. m³. Całkowita długość linii brzegowej to 3,96 km. Dno ma regularny kształt opadający
ku środkowi. Maksymalna głębokość wynosi 14,1m, a średnia 7,5m.

            Od wschodu jezioro otaczają ogródki działkowe i dzikie plaże, a  od południa wieś Borówno. Na zachodnim,
zalesionym brzegu znajdują się dwie plaże strzeżone wraz z pomostami i wypożyczalniami sprzętu wodnego. Znajduje się tu
także ośrodek wypoczynkowy oraz pola biwakowe. Jezioro Borówno jest jednym z dwóch położonych najbliżej miasta
Bydgoszczy obiektów tego typu. Dojazd od strony miasta jest dogodny poprzez drogę wojewódzką nr 5 Bydgoszcz - Gdańsk.
W sezonie letnim, w okresie weekendów, wypoczywa nad nim od 5 do 6 tysięcy osób.

            Od północy do jeziora przylega kompleks leśny, na którego terenie znajduje się Rezerwat przyrody Augustowo.
Został utworzony 27 maja 1963 roku. Jest to rezerwat leśno - florystyczny o powierzchni 6,7 ha. Obejmuje ochroną
torfowisko o długości 700m i szerokości około 130 m położone w niewielkim obniżeniu wśród borów sosnowych i pól
uprawnych, pomiędzy miejscowościami Borówno i Augustowo. Jest ono porośnięte roślinnością charakterystyczną dla
torfowisk niskich iwysokich. Głównymi gatunkami drzewiastymi są: brzoza omszona, wierzba szara, wierzba uszata, łozina,
olsza czarna. W podmokłych zaroślach złożonych z tych drzew w północnej części rezerwatu, wśród podszytu złożonego
z wierzby szarej, kruszyny i wierzby uszatej, występuje wierzba borówkolistna. Jest krzewem dochodzącym w rezerwacie do
0,5 m wysokości. Żyją tu gatunki zwierząt charakterystyczne dla polskich lasów, m.in.: dziki, sarny, bobry, dzięcioły, lisy,
jeże, zające, wiewiórki, sowy, zaskrońce oraz łabędzie.

            Dzierżawcą jeziora Borówno jest Polski Związek Wędkarski. Aby móc tu wędkować trzeba posiadać kartę wędkarską
oraz wykupić pozwolenie. Można złowić duże okazy leszczy, płoci, węgorzy i szczupaków.

Tekst powstał w ramach projektu "Taka jestem Gmina Dobrcz" realizowanego w ramach programu Równać Szanse Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności administrowanego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży.
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